PAGE

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	11 сентября 2017 года
	№ 54/433

г. Слюдянка

Об утверждении Порядка проведения жеребьевки для определения результатов выборов депутатов Думы Байкальского городского поселения Слюдянского района по многомандатному избирательному округу № 3
В соответствии с частью 8 статьи 101, Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок проведения жеребьевки для определения результатов выборов депутатов Думы Байкальского городского поселения Слюдянского района по многомандатному избирательному округу № 3 при равном числе полученных кандидатами голосов избирателей (приложение).
Председатель комиссии

           Г.К. Котовщиков
Секретарь комиссии

          Н.Л. Титова
Приложение к решению Слюдянской

территориальной избирательной комиссии

от 11.09.2017 г. № 54/433
Порядок проведения жеребьевки для определения
результатов выборов депутатов Думы Байкальского городского поселения Слюдянского района по многомандатному избирательному округу № 3

1. Слюдянская территориальная избирательная комиссия принимает решение о проведении жеребьевки между кандидатами, набравшими равное количество голосов.
2. Кандидаты, набравшие равное количество голосов, или их доверенные лица уведомляются о месте, дате и времени проведения жеребьевки в день, предшествующий ее проведению любым способом (в том числе телефонограммою).
3. До начала проведения процедуры жеребьевки готовятся конверты из непрозрачной бумаги, исключающей возможность определения содержимого конверта, в том числе при просмотре на свет, в количестве равном числу кандидатов, набравших одинаковое количество голосов избирателей. В один из конвертов вкладывается карточка с надписью "победитель", в остальные с надписями "проигравший". Конверты заклеиваются, скрепляются подписями двух членов комиссии с правом решающего голоса и печатью Слюдянской территориальной избирательной комиссии.
4. Слюдянская территориальная избирательная комиссия проводит регистрацию прибывших для участия в жеребьевке кандидатов или их доверенных лиц, а также иных лиц, присутствующих при проведении жеребьевки.
          5. Жеребьевку проводит и оглашает ее результаты члены Слюдянской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, определенный соответствующей комиссией.
6. Жеребьевка проводится в последовательности, соответствующей алфавитному порядку фамилии кандидатов, методом случайной выборки конверта, содержащего информацию. Осмотр каждого конверта производится в присутствии членов комиссии, кандидатов или их доверенных лиц.
          7. Кандидаты или их доверенные лица собственноручно выбирают конверты, открывают их и оглашают информацию, о чем составляется Протокол, который подписывается всеми членами окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса присутствующими при проведении жеребьевки, кандидатами или их доверенными лицами. В случае отказа одного из кандидатов или его доверенного лица подписать Протокол, составляется соответствующий акт, а в Протоколе ставится отметка об отказе его подписания.
8. По результатам жеребьевки Слюдянская территориальная избирательная комиссия принимает решение о результатах выборов депутатов Думы Байкальского городского поселения по многомандатному избирательному округу.